
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 19,609,952 13,793,171 5,816,781

국          3,127,860

광          5,470,000

기            883,249

분            160,440

도          1,215,699

군          8,752,704

무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,753,871 10,120,648 6,633,223

국          3,061,399

광          4,550,000

기            595,058

분            160,440

도          1,090,026

군          7,296,948

농업인 생산 및 정주지원 2,479,188 1,215,260 1,263,928

국             24,525

광          1,150,000

기             12,573

도            130,858

군          1,161,232

농업행정 운영 기본경비 27,776 24,990 2,786

201 일반운영비 16,776 18,240 △1,464

01 사무관리비 13,176 14,640 △1,464

  ○입찰수수료                 1,560

  ○사업추진기록인화료                   416

  ○농림사업추진 홍보비                 4,800

  ○농정심의회수당                 4,900

  ○계약심의회수당                 1,500

  20,000원*78건

  300원*1,386건

  100,000원*48회

  70,000원*5명*14회

  100,000원*5명*3회

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○우편요금 및 각종제세 공과금
                3,600      300,000원*12월

202 여비 11,000 6,750 4,250

01 국내여비 11,000 6,750 4,250

  ○총액여비                11,000  11,000,000원

농지관리조성 7,365 10,065 △2,700

101 인건비 7,365 7,365 0

04 기간제근로자등보수 7,365 7,365 0

  ○ 불법농지단속 및 민원업무 전산운영                 7,365

    ―인건비                 5,455

    ―주차수당                   887

    ―4대보험                 1,023

  34,090원*1명*160일

  34,090원*1명*26일

  1,023,000원

농업인 핵심리더 육성 27,300 30,875 △3,575

301 일반보상금 27,300 30,875 △3,575
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 17,500 18,000 △500

  ○농업경영인 해외연수                17,500  3,500,000원*5명

10 행사실비보상금 9,800 12,875 △3,075

  ○여성농업인교육                 2,800

  ○농업경영인중앙교육                 2,800

  ○농촌어메니티 참가보상                 1,500

  ○무주군농업발전협의회 참가보상
                1,500

  ○농촌정보화교육 참가보상                 1,200

  7,000원*40명*10회

  7,000원*80명*5회

  30,000원*10명*5회

      30,000원*25명*2회

  30,000원*10명*4회

농업인단체 지원 20,500 8,500 12,000

307 민간이전 20,500 8,500 12,000

04 민간행사보조 20,500 8,500 12,000

  ○전북여성농업인대회 참가                 3,000

  ○전국농업경영인대회 참가                 4,500

  ○무주농업경영인가족수련대회
                8,000

  ○농민회영농발대식                 3,000

  ○농민회전북대회참가                 2,000

  3,000,000원*1회

  4,500,000원*1회

      8,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

  2,000,000원*1회

농업인행사지원 9,000 17,000 △8,000

307 민간이전 9,000 14,000 △5,000

04 민간행사보조 9,000 14,000 △5,000

  ○전북 농특산물 큰장터 서울행사참가
                5,000

  ○전국농업경영인 으뜸농산물 전시회
                4,000

      5,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

정보화선도자육성교육활동비지원 9,250 10,751 △1,501

국              4,625

도              1,388

군              3,237

301 일반보상금 9,250 10,751 △1,501

국              4,625

도              1,388

군              3,237

12 기타보상금 9,250 10,751 △1,501

  ○정보화선도자육성 교육활동 지원사업
                9,250      25,000원*370회

국              4,625

도              1,388

군              3,237

녹색농촌체험마을조성 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

- 2 -



부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○녹색농촌체험마을조성               200,000  200,000,000원*1개소

광            100,000

군            100,000

한국농어민신문보급지원 27,624 27,624 0

도              6,120

군             21,504

201 일반운영비 27,624 27,624 0

도              6,120

군             21,504

01 사무관리비 27,624 27,624 0

  ○한국농어민신문보급지원
               27,624      76,732원*400부*90/100

도              6,120

군             21,504

농업경영컨설팅 지원 11,200 5,600 5,600

국              8,000

도                800

군              2,400

307 민간이전 11,200 5,600 5,600

국              8,000

도                800

군              2,400

02 민간경상보조 11,200 5,600 5,600

  ○농업경영컨설팅 지원                11,200  16,000,000원*70/100

국              8,000

도                800

군              2,400

후계농업인육성 지원 17,000 11,000 6,000

국             11,900

도              2,550

군              2,550

307 민간이전 17,000 11,000 6,000

국             11,900

도              2,550

군              2,550

02 민간경상보조 17,000 11,000 6,000

  ○후계농업인육성지원                17,000

    ―인턴제                12,000  500,000원*2명*12월

국              8,400

도              1,800

군              1,800

    ―창업농                 5,000  500,000원*1명*10월

국              3,500

도                750

군                750

- 3 -



부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광역클러스터 활성화 지원 1,600,000 1,022,000 578,000

광            800,000

도            120,000

군            680,000

307 민간이전 480,000 180,000 300,000

광            240,000

군            240,000

02 민간경상보조 480,000 180,000 300,000

  ○무주반딧불산머루산업 클러스터
              480,000      480,000,000원*1사업단

광            240,000

군            240,000

402 민간자본이전 1,120,000 842,000 278,000

광            560,000

도            120,000

군            440,000

01 민간자본보조 1,120,000 842,000 278,000

  ○무주반딧불산머루산업 클러스터
            1,120,000      1,120,000,000원*1사업단

광            560,000

도            120,000

군            440,000

귀농자 유치 지원 6,000 20,000 △14,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○도시은퇴자 및 귀농자 교육훈련
                6,000      600,000원*10명

농촌봉사활동지원 3,600 3,600 0

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○대학생 농촌봉사활동 발대식                 1,800

  ○대학생 농촌봉사활동 간식비
                1,800

  600,000원*3회

      2,000원*300명*3회

전북향토산업 마을만들기 500,000 0 500,000

광            250,000

군            250,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

광            250,000

군            250,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○전북향토산업마을만들기
              500,000      250,000,000원*2개소

광            250,000

군            250,000

농지이용관리지원 12,573 0 12,573
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             12,573

101 인건비 12,573 0 12,573

기             12,573

04 기간제근로자등보수 12,573 0 12,573

  ○농지이용실태조사 인건비                12,573  2,095,500원*6명

기             12,573

식량작물 경쟁력 제고 3,747,582 2,142,004 1,605,578

국          1,588,669

광            400,000

기             15,485

도            114,176

군          1,629,252

쌀소득등 보전 직접 지불제(고정형) 1,588,669 1,612,365 △23,696

국          1,588,669

301 일반보상금 1,588,669 1,612,365 △23,696

국          1,588,669

12 기타보상금 1,588,669 1,612,365 △23,696

  ○쌀소득등 보전 직접지불(2,139Ha)
            1,588,669      1,588,669,000원

국          1,588,669

쌀농가 군비직불금 800,000 0 800,000

301 일반보상금 800,000 0 800,000

12 기타보상금 800,000 0 800,000

  ○쌀농가군비직불금 지급
              800,000      375,745.2원 * 2,129.1ha

중소형농기계 지원 51,528 149,976 △98,448

도             17,176

군             34,352

402 민간자본이전 51,528 149,976 △98,448

도             17,176

군             34,352

01 민간자본보조 51,528 149,976 △98,448

  ○중소형농기계 지원
               51,528      1,997,200원 * 43대 * 60/100

도             17,176

군             34,352

농업지원분야 도.중앙단위 농업인 교육 2,880 2,880 0

301 일반보상금 2,880 2,880 0

10 행사실비보상금 2,880 2,880 0

  ○농업지원분야 농업인교육 보상금
                2,880      20,000원 * 8명 * 18일

중소형 농업기계 지원(자체사업) 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○중소형 농기계 지원
              100,000      2,000,000원*100대*50/100

벼 곡물건조기 지원 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 25,000 50,000 △25,000

01 민간자본보조 25,000 50,000 △25,000

  ○벼 곡물건조기 지원
               25,000      10,000,000원*5대*50/100

벼 육묘용 상토매트 지원 168,000 168,000 0

402 민간자본이전 168,000 168,000 0

01 민간자본보조 168,000 168,000 0

  ○벼 육묘용 상토 및 매트 지원
              168,000      300,000원 * 800ha * 70/100

쌀소득등 보전 직접지불제 행정비 15,485 2,496 12,989

기             15,485

201 일반운영비 10,685 0 10,685

기             10,685

01 사무관리비 10,685 0 10,685

  ○쌀소득등 보전 직접지불 업무운영
                3,485      580,830원원*6읍면

기              3,485

  ○실경작 심사위원회 수당                 7,200  1,200,000원*6읍면

기              7,200

202 여비 4,800 2,496 2,304

기              4,800

01 국내여비 4,800 2,496 2,304

  ○쌀소득등 직접지불 업무추진
                4,800      800,000원*6읍면

기              4,800

경운기 차양구 및 반사경 설치 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○경운기 안전장비 지원                50,000  100,000원*500대

농업지원 운영 기본경비 5,020 4,032 988

201 일반운영비 2,020 2,232 △212

01 사무관리비 1,900 2,112 △212

  ○농업지원 추진업무 홍보비                 1,900  100,000원*19매

02 공공운영비 120 120 0

  ○공공요금(팩스, 전화요금등)                   120  10,000원*12월

202 여비 3,000 1,800 1,200

01 국내여비 3,000 1,800 1,200

  ○총액여비                 3,000  20,000원*2명*75일
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

쌀경쟁력제고사업 194,000 110,000 84,000

도             97,000

군             97,000

402 민간자본이전 194,000 110,000 84,000

도             97,000

군             97,000

01 민간자본보조 194,000 110,000 84,000

  ○쌀경쟁력제고사업               194,000  277,142,000원 * 70/100

도             97,000

군             97,000

향토산업육성사업 747,000 0 747,000

광            400,000

군            347,000

307 민간이전 291,600 0 291,600

광            124,000

군            167,600

02 민간경상보조 291,600 0 291,600

  ○호두향토산업육성(경상)               291,600  291,600,000원*1식

광            124,000

군            167,600

402 민간자본이전 455,400 0 455,400

광            276,000

군            179,400

01 민간자본보조 455,400 0 455,400

  ○호두향토산업육성(자본)               455,400  455,400,000원*1식

광            276,000

군            179,400

고품질 원예특작 육성 3,333,637 2,292,367 1,041,270

국            340,949

광            500,000

기            567,000

도             88,756

군          1,836,932

과수원예분야 전문교육 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○과수원예분야 도.중앙단위 전문교육
                1,000      20,000원* 10명* 5회

조건불리지역직접지불제 지원 455,000 0 455,000

국            318,500

도             68,250

군             68,250

301 일반보상금 455,000 0 455,000

국            318,500

도             68,250

군             68,250
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 455,000 0 455,000

  ○조건불리지역직접지불제 보상금
              455,000      413,636원*1,100ha

국            318,500

도             68,250

군             68,250

박스형 농산물저온저장고 지원 303,030 120,000 183,030

402 민간자본이전 303,030 120,000 183,030

01 민간자본보조 303,030 120,000 183,030

  ○박스형 농산물저온저장고 지원
              303,030      606,060원*1,000㎡*50/100

저수고초밀식 사과과원단지 조성 582,750 735,000 △152,250

402 민간자본이전 582,750 735,000 △152,250

01 민간자본보조 582,750 735,000 △152,250

  ○저수고초밀식 사과과원조성
              582,750      18,500,000원 * 45ha * 70/100

FTA 지방자율사업지원 2,000 6,000 △4,000

기              2,000

202 여비 2,000 6,000 △4,000

기              2,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ○FTA 현지점검                 2,000  20,000원*2명*50명

기              2,000

FTA 과실생산시설현대화 100,000 120,000 △20,000

기             50,000

도             14,000

군             36,000

402 민간자본이전 100,000 120,000 △20,000

기             50,000

도             14,000

군             36,000

01 민간자본보조 100,000 120,000 △20,000

  ○FTA 과실생산시설현대화
              100,000      200,000,000원*1개소*50/100

기             50,000

도             14,000

군             36,000

고랭지 채소 무사마귀병 방제 70,000 77,000 △7,000

402 민간자본이전 70,000 77,000 △7,000

01 민간자본보조 70,000 77,000 △7,000

  ○고랭지채소 무사마귀병 방제지원
               70,000      777,770원*180ha*50/100

무주사과농가 농자재지원 110,000 72,000 38,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 110,000 72,000 38,000

01 민간자본보조 110,000 72,000 38,000

  ○사과농자재(반사필름)지원
              110,000      100,000원*2,200롤*50/100

오미자 무농약 재배단지 육성 125,000 0 125,000

402 민간자본이전 125,000 0 125,000

01 민간자본보조 125,000 0 125,000

  ○오미자 무농약 재배단지 육성
              125,000      25,000,000원*10ha*50/100

시설하우스 개.보수 지원사업 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○시설하우스 개보수지원
               50,000      18,867,550원*5.3ha*50/100

원예특작 운영 기본경비 5,884 5,004 880

201 일반운영비 2,884 3,204 △320

01 사무관리비 2,884 3,204 △320

  ○사업추진 기록인화료                   454

  ○농업관측 홍보물 인쇄                 2,430

  300원*1,513장

  600원*4,050매

202 여비 3,000 1,800 1,200

01 국내여비 3,000 1,800 1,200

  ○총액여비                 3,000  3,000,000원

향토산업육성 845,000 0 845,000

광            500,000

군            345,000

307 민간이전 532,000 0 532,000

광            280,000

군            252,000

02 민간경상보조 532,000 0 532,000

  ○천마향토산업육성(경상)               532,000  532,000,000원*1식

광            280,000

군            252,000

402 민간자본이전 313,000 0 313,000

광            220,000

군             93,000

01 민간자본보조 313,000 0 313,000

  ○천마향토산업육성(자본)               313,000  313,000,000원*1식

광            220,000

군             93,000

FTA 과실생산기반정비사업 643,750 0 643,750

기            515,000

군            128,750
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 643,750 0 643,750

기            515,000

군            128,750

01 시설비 639,694 0 639,694

  ○FTA 과실생산 기반조성               639,694  9,692,333원*66ha

기            515,000

군            124,694

03 시설부대비 4,056 0 4,056

  ○FTA 과실생산 기반조성
                4,056      643,750,000원*0.63/100

시설원예에너지이용효율화지원 28,568 0 28,568

국             14,284

도              4,761

군              9,523

402 민간자본이전 28,568 0 28,568

국             14,284

도              4,761

군              9,523

01 민간자본보조 28,568 0 28,568

  ○시설원예 에너지이용 효율화지원
               28,568      47,613,000원*1개소*60/100

국             14,284

도              4,761

군              9,523

조건불리지역 직접지불제 행정경비 11,655 0 11,655

국              8,165

도              1,745

군              1,745

101 인건비 6,000 0 6,000

국              4,200

도                900

군                900

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ○조건불리이행점검 및 전산입력 보조인력
                6,000      34,090원*176일

국              4,200

도                900

군                900

201 일반운영비 5,655 0 5,655

국              3,965

도                845

군                845

01 사무관리비 5,655 0 5,655

  ○운영물품 및 소모성 사무용품 구입
                5,655      94,250원*5종*12개월

국              3,965

도                845
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                845

친환경 농업경쟁력강화 6,371,764 3,733,197 2,638,567

국            947,256

광          2,500,000

도            606,482

군          2,318,026

유기질 퇴비 공장 운영 75,632 72,680 2,952

101 인건비 29,352 24,800 4,552

04 기간제근로자등보수 29,352 24,800 4,552

  ○유기질 퇴비공장 기간제 근로자 인부임                29,352

    ―기술자 인부임(기본급)
               11,205

    ―기술자 인부임(주차수당)
                2,241

    ―국민연금                   673

    ―건강보험                   380

    ―노인장기요양보험                    10

    ―고용보험                 1,046

    ―산재보험                   359

    ―생산자 인부임(기본급)
                9,461

    ―생산자 인부임(주차수당)
                1,893

    ―국민연금                   568

    ―건강보험                   321

    ―노인장기요양보험                     8

    ―고용보험                   884

    ―산재보험                   303

        62,250원*180일*1명

        62,250원*36일*1명

  14,940,000원*4.5%

  14,940,000원*2.54%

  380,000원*2.39%

  14,940,000원*7%

  14,940,000원*2.4%

        52,560원*180일*1명

        52,560원*36일*1명

  12,615,000원*4.5%

  12,615,000원*2.54%

  321,000원*2.39%

  12,615,000원*7%

  12,615,000원*2.4%

201 일반운영비 30,280 31,880 △1,600

01 사무관리비 3,800 5,400 △1,600

  ○축분운반 차량 임대료                 1,800

  ○퇴비 혼합장비 임대료                 2,000

  600,000원*3대

  500,000원*1대*4회

02 공공운영비 26,480 26,480 0

  ○전기요금                 4,800

  ○전화요금                   720

  ○제세공과금                 6,000

  ○시설장비유지비                 4,960

  ○차량운영비                10,000

  400,000원*12월

  60,000원*12월

  500,000원*12월

  4,960,000원*1식

  1,000,000원*10월

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

  ○축분구입비                 6,000

  ○퇴비재료비                10,000

  20,000원*300톤

  1,000,000원*10톤
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경 우렁이농법지원 68,600 119,000 △50,400

402 민간자본이전 68,600 119,000 △50,400

01 민간자본보조 68,600 119,000 △50,400

  ○친환경 우렁이 농법 지원
               68,600      490,000원*200ha*70/100

친환경농업 공동이용시설 지원 63,000 63,000 0

도             27,000

군             36,000

402 민간자본이전 63,000 63,000 0

도             27,000

군             36,000

01 민간자본보조 63,000 63,000 0

  ○친환경농업 공동 이용시설 지원
               63,000      30,000,000원*3개소*70/100

도             27,000

군             36,000

친환경농업직접지불제 지원 166,000 0 166,000

국            166,000

301 일반보상금 166,000 0 166,000

국            166,000

12 기타보상금 166,000 0 166,000

  ○친환경농업직접지불제               166,000  474,285원*350ha

국            166,000

천적활용원예작물해충방제사업 10,835 0 10,835

국              4,336

도              2,618

군              3,881

402 민간자본이전 10,835 0 10,835

국              4,336

도              2,618

군              3,881

01 민간자본보조 10,835 0 10,835

  ○천적활용원예작물해충방제
               10,835      3,283,333원*3.3ha

국              4,336

도              2,618

군              3,881

친환경농산물 및 GAP인증비용지원 14,800 0 14,800

도              4,440

군             10,360

307 민간이전 14,800 0 14,800

도              4,440

군             10,360

02 민간경상보조 14,800 0 14,800

  ○친환경농산물및GAP인증비용                14,800  400,000원*37건
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,440

군             10,360

유기질비료 지원사업 416,846 416,846 0

국            416,846

402 민간자본이전 416,846 416,846 0

국            416,846

01 민간자본보조 416,846 416,846 0

  ○유기질 비료 지원               416,846  58,000원*7,187톤

국            416,846

토양개량제 보조사업 178,820 138,580 40,240

국            143,056

도             10,729

군             25,035

402 민간자본이전 178,820 138,580 40,240

국            143,056

도             10,729

군             25,035

01 민간자본보조 178,820 138,580 40,240

  ○토양개량제보조사업               178,820

    ―규산                51,220  130,000원*394톤

국             40,976

도              3,073

군              7,171

    ―석회               127,600  145,000원*880톤

국            102,080

도              7,656

군             17,864

친환경농산물 인증확대지원 205,000 0 205,000

도             61,500

군            143,500

402 민간자본이전 205,000 0 205,000

도             61,500

군            143,500

01 민간자본보조 205,000 0 205,000

  ○친환경 유기농산물인증확대지원
              205,000      292,857원*700ha

도             61,500

군            143,500

병해충 방제용 친환경자재지원 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○병해충방제용 친환경자재지원
               50,000      500,000원*100ha*2회*50/100

반딧골연합회운영 9,120 9,900 △780

201 일반운영비 4,500 5,000 △500
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○버스임차료                 4,500  500,000원*9대

301 일반보상금 4,620 4,900 △280

10 행사실비보상금 4,620 4,900 △280

  ○참가자급식비                 4,620  7,000원*660명*1식

친환경농산물 품평회 참가비지원 3,000 8,000 △5,000

307 민간이전 3,000 8,000 △5,000

02 민간경상보조 3,000 8,000 △5,000

  ○친환경농산물 품평회 참가비지원
                3,000      1,500,000원*2개업체*1회

반딧골연합회 인증농가 유기질비료 지원 200,000 125,000 75,000

402 민간자본이전 200,000 125,000 75,000

01 민간자본보조 200,000 125,000 75,000

  ○반딧골연합회 인증농가 유기질비료지원
              200,000      10,000원*40,000포*50/100

친환경농산물 전시, 판매행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○친환경농산물 전시, 판매행사
               10,000      10,000,000원*1회

친환경농업 운영 기본경비 8,480 7,686 794

201 일반운영비 2,480 2,736 △256

01 사무관리비 2,480 2,736 △256

  ○푸른들가꾸기 현수막제작                   560

  ○푸른들가꾸기 파종법 리후렛 제작
                1,800

  ○친환경농업 실천 홍보물 제작                   120

  70,000원*8매

      1,000원*1,800매

  160원*750매

202 여비 6,000 4,950 1,050

01 국내여비 6,000 4,950 1,050

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

녹비작물 종자대 지원 433,256 471,164 △37,908

국            216,628

군            216,628

402 민간자본이전 433,256 471,164 △37,908

국            216,628

군            216,628

01 민간자본보조 433,256 471,164 △37,908

  ○녹비작물종자대 지원               433,256

    ―자운영                11,890  47,560원*250포

국              5,945

군              5,945
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―호밀               410,286  29,600원*13,861포

국            205,143

군            205,143

    ―청보리                11,080  22,160원*500포

국              5,540

군              5,540

광역친환경농업단지조성 4,000,000 900,000 3,100,000

광          2,500,000

도            500,000

군          1,000,000

402 민간자본이전 4,000,000 0 4,000,000

광          2,500,000

도            500,000

군          1,000,000

01 민간자본보조 4,000,000 0 4,000,000

  ○광역친환경농업단지조성
            4,000,000      4,000,000,000원*1식

광          2,500,000

도            500,000

군          1,000,000

미생물제제 활용 병해충방제사업 975 0 975

국                390

도                195

군                390

402 민간자본이전 975 0 975

국                390

도                195

군                390

01 민간자본보조 975 0 975

  ○미생물제제활용병충해방제
                  975      1,026,315원*1.9ha*50/100

국                390

도                195

군                390

광역친환경농업단지조성사업주체기반조성비 지원 230,000 0 230,000

402 민간자본이전 230,000 0 230,000

01 민간자본보조 230,000 0 230,000

  ○성토(농업가공유통시설)
              105,000

  ○하천정비                28,000

  ○포장공사                63,000

  ○석축공사                14,000

  ○배수로 및 기타공사                20,000

      10,000원*15,000㎥*0.7

  400,000원*100㎡*0.7

  60,000원*1,500㎡*0.7

  100,000원*100㎡*2m*0.7

  285,714원*100㎡*0.7

병원균방제 은나노 활성수 발생기 지원 92,400 0 92,400

402 민간자본이전 92,400 0 92,400

01 민간자본보조 92,400 0 92,400
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○병원균방제 은나노 활성수 발생기 지원
               92,400      11,000,000원/1대*12대*70/100

친환경인증농가(유기, 무농약) 장려금 지원 60,000 0 60,000

301 일반보상금 60,000 0 60,000

12 기타보상금 60,000 0 60,000

  ○유기인증 장려금지원                15,000

  ○무농약인증 장려금지원                45,000

  500,000원*30ha

  300,000원*150ha

제초제 사용 근절을 위한 차광망 지원 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○제초제 사용 근절을 위한 차광망지원
               75,000      1,000,000원*150ha*50/100

농촌복지사업 추진 821,700 737,820 83,880

국            160,000

분            160,440

도            149,754

군            351,506

농업인 안전공제(농업안전 재해보험) 167,825 150,000 17,825

307 민간이전 167,825 150,000 17,825

02 민간경상보조 167,825 150,000 17,825

  ○농업인 안전공제(농업안전 재해보험)
              167,825      34,250원*7,000명*70/100

농업인영유아양육비 지원사업 320,000 230,000 90,000

국            160,000

도             64,000

군             96,000

301 일반보상금 320,000 230,000 90,000

국            160,000

도             64,000

군             96,000

01 사회보장적수혜금 320,000 230,000 90,000

  ○농업인영유아양육비지원사업
              320,000      860,215원*372명

국            160,000

도             64,000

군             96,000

농가 도우미 지원사업 30,240 27,000 3,240

분             13,440

도              8,400

군              8,400

307 민간이전 30,240 27,000 3,240

분             13,440

도              8,400

군              8,400
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌복지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 30,240 27,000 3,240

  ○농가도우미 지원사업
               30,240      2,100,000원*16명*90/100

분             13,440

도              8,400

군              8,400

농업인자녀학자금 지원 294,000 308,000 △14,000

분            147,000

도             73,500

군             73,500

301 일반보상금 294,000 308,000 △14,000

분            147,000

도             73,500

군             73,500

02 장학금및학자금 294,000 308,000 △14,000

  ○농업인자녀학자금지원사업
              294,000      1,180,722원*249명

분            147,000

도             73,500

군             73,500

농작물 재해보험 지원 9,635 2,820 6,815

도              3,854

군              5,781

302 이주및재해보상금 9,635 2,820 6,815

도              3,854

군              5,781

02 민간인재해보상금 9,635 2,820 6,815

  ○농작물재해보험지원사업
                9,635      296,461원*65호*50/100

도              3,854

군              5,781

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,803,431 3,621,703 △818,272

국             66,461

광            920,000

기            288,191

도            125,673

군          1,403,106

축산경영 안정지원 1,993,246 2,052,928 △59,682

국             24,000

광            920,000

도             37,619

군          1,011,627

축산농가 전문교육 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○축산농가 도단위 전문교육 보상
                1,000      50,000원*5명*4회
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○축산농가 중앙단위 전문교육 보상
                1,500

  ○축산농가 교육 참가자 급식보상
                2,500

      100,000원*3명*5회

      5,000원*50명*10회

반딧불 한우 경진대회 개최 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조 19,000 20,000 △1,000

  ○제15회 반딧불한우 경진대회 개최
               19,000      19,000,000원*1회

친환경 축사환경 개선 80,000 90,000 △10,000

206 재료비 30,000 25,000 5,000

01 재료비 30,000 25,000 5,000

  ○친환경 축사 환경개선발효(효소)제 공급
               30,000      10,000원*3,000kg

307 민간이전 50,000 65,000 △15,000

02 민간경상보조 50,000 65,000 △15,000

  ○톱밥공급                50,000  100,000원*1,000톤*50/100

우량돈 생산기반 구축 20,000 40,000 △20,000

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

01 민간자본보조 20,000 40,000 △20,000

  ○우량 종돈 구입                20,000  400,000원*100두*50/100

무주 반딧불한우 브랜드화 150,000 150,000 0

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

02 민간대행사업비 150,000 150,000 0

  ○등록비(기초,혈통,고등)                20,000

  ○지정정액공급                45,000

  ○인공수정료 지원                30,000

  ○고등등록우 관리비                30,000

  ○브랜드화 장려금                25,000

  10,000원*2,000두

  7,500원*3,000두*2회

  20,000원*1,500두

  100,000원*300두

  100,000원*250두

가축분뇨처리사업(개별.공동) 20,000 20,000 0

국             12,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

국             12,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○가축분뇨처리사업
               20,000      20,000,000원*2개소*50/100

국             12,000

도              4,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,000

송아지생산안정사업(국가직접지원) 16,300 15,300 1,000

도              4,890

군             11,410

402 민간자본이전 16,300 15,300 1,000

도              4,890

군             11,410

02 민간대행사업비 16,300 15,300 1,000

  ○송아지생산안정사업
               16,300      300,000원*1,630두*3.3333/100

도              4,890

군             11,410

한우유전자원보존사업 11,280 10,440 840

도              3,760

군              7,520

402 민간자본이전 11,280 10,440 840

도              3,760

군              7,520

02 민간대행사업비 11,280 10,440 840

  ○한우유전자원 보전                11,280  20,000원*940두*60/100

도              3,760

군              7,520

젖소 유전자원 관리사업 1,440 1,920 △480

도                480

군                960

402 민간자본이전 1,440 1,920 △480

도                480

군                960

01 민간자본보조 1,440 1,920 △480

  ○젖소유전자원 관리사업
                1,440      20,000원*120두*60/100

도                480

군                960

천적이용 해충구제사업 12,000 12,000 0

도              4,200

군              7,800

206 재료비 12,000 12,000 0

도              4,200

군              7,800

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○천적이용 해충구제사업                12,000  120,000원*100세트

도              4,200

군              7,800

고품질양봉기자재지원사업 5,598 6,800 △1,202

도              2,239

군              3,359
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 5,598 6,800 △1,202

도              2,239

군              3,359

01 민간자본보조 5,598 6,800 △1,202

  ○고품질양봉축산물 유통시설
                5,598      1,399.5원*8,000개*50/100

도              2,239

군              3,359

반딧불한우 배냇소(릴레이식)지원 435,200 360,000 75,200

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○배냇소 수송차량 임차료                10,000  500,000원*20회

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ○배냇소 수송차량 유지비                10,000  10,000,000원*1대

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

  ○반딧불한우 배냇소(릴레이식)지원 추진
                3,000      50,000원*2명*30일

206 재료비 300,000 304,000 △4,000

01 재료비 300,000 304,000 △4,000

  ○반딧불 한우 배냇소(암송아지) 구입
              300,000      2,000,000원*150두

301 일반보상금 112,200 54,000 58,200

12 기타보상금 112,200 54,000 58,200

  ○배냇소 대부료(2008년 지원분)
               54,450

  ○배냇소 대부료(2009년 지원분)
               49,500

  ○배냇소 대부료(2010년 지원분)
                8,250

      5,500,000원*150두*6.6/100

      5,000,000원*150두*6.6/100

      2,500,000원*50두*6.6/100

지역특화품목육성사업 1,104,000 1,200,000 △96,000

광            920,000

군            184,000

402 민간자본이전 1,104,000 1,200,000 △96,000

광            920,000

군            184,000

01 민간자본보조 1,104,000 1,200,000 △96,000

  ○친환경한우사시설 설치사업
              552,000      46,000,000원*20개소*60/100

광            460,000

군             92,000

  ○친환경낙농시설설치사업
              552,000      184,000,000원*5개소*60/100

광            460,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             92,000

축산진흥 운영 기본경비 22,428 22,168 260

201 일반운영비 16,428 17,218 △790

01 사무관리비 7,118 7,908 △790

  ○가축방역 및 내수면홍보 프랑카드
                  700

  ○구제역 및 내수면 관련 리후렛 제작
                1,000

  ○축산진흥업무 추진 물품구입
                  400

  ○축산농가 전문교육 운영수당                 1,920

  ○축산농가 선진지견학 임차료                 2,400

  ○유기견 관리(사료구입등)                   698

      70,000원*10매

      500원*1,000매*2건

      25,000원*4명*4회

  240,000원*8회

  600,000원*4회

  34,900원*20건

02 공공운영비 9,310 9,310 0

  ○축산정보화 업무용 팩스요금                   528

  ○공수의 운영 및 방역단 운영 우편요금
                  480

  ○방역차량 자동차세 및 보험료                 1,002

  ○방역차량 환경개선부담금                   100

  ○가축방역장비 유지관리                 1,800

  ○가축방역차량 유지비                 5,400

  44,000원*12월

      40,000원*12월

  501,000원*2대

  25,000원*2대*2회

  300,000원*6대*1회

  1,800,000원*3대

202 여비 6,000 4,950 1,050

01 국내여비 6,000 4,950 1,050

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

천연 양(한)봉꿀 포장재 지원 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○천연 양(한)봉꿀 포장재 지원
               12,000      2,000원*10,000개*60/100

소 보정잠금장치지원 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ○소 보정잠금장치 지원
               18,000      60,000원*600조*50/100

액비성분 분석기지원사업 24,000 0 24,000

국             12,000

도              4,800

군              7,200

405 자산취득비 24,000 0 24,000

국             12,000

도              4,800

군              7,200

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○액비성분 분석기지원사업                24,000  24,000,000원*1대

국             12,000

도              4,800

군              7,200

모돈갱신지원사업 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○모돈갱신지원사업                16,000  400,000원*100두*40/100

도              8,000

군              8,000

퇴비살포기지원사업 21,000 0 21,000

도              5,250

군             15,750

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도              5,250

군             15,750

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○퇴비살포기 지원                21,000  35,000,000원*1대*60/100

도              5,250

군             15,750

축산물 생산 및 유통 개선 359,185 271,392 87,793

국             42,461

기            104,591

도             48,454

군            163,679

긴급 가축방역 40,000 40,000 0

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○축사주변 유해병해충 방제 연막소독
                2,500

  ○긴급방역 소독약 구입                27,000

  ○긴급방역용 기자재 구입                 3,000

  ○송아지설사병 예방약 공급                 7,500

      2,500,000원

  30,000원*900통

  10,000원*300벌

  25,000원*300개

고품질 천연 양봉꿀 검증 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○천연꿀 검사수수료                10,000  100,000원*100건

가축방역약품 35,697 28,747 6,950

국             24,281

도              2,818
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              8,598

206 재료비 35,697 28,747 6,950

국             24,281

도              2,818

군              8,598

01 재료비 35,697 28,747 6,950

  ○가축방역약품(576,720두/수/군)
               35,697      35,697,000원*1개시군

국             24,281

도              2,818

군              8,598

소 브루셀라 채혈비 26,600 28,000 △1,400

국              7,980

도              5,320

군             13,300

301 일반보상금 26,600 28,000 △1,400

국              7,980

도              5,320

군             13,300

12 기타보상금 26,600 28,000 △1,400

  ○채혈보정비                26,600  7,000원*3,800두

국              7,980

도              5,320

군             13,300

일제소독공동방제단 운영비지원 123,366 79,530 43,836

기             61,683

도             18,504

군             43,179

206 재료비 27,486 19,212 8,274

기             13,743

도              4,122

군              9,621

01 재료비 27,486 19,212 8,274

  ○공동방제단 재료비(소독약품)
               27,486      17,199.64원*1,598통

기             13,743

도              4,122

군              9,621

301 일반보상금 95,880 60,318 35,562

기             47,940

도             14,382

군             33,558

12 기타보상금 95,880 60,318 35,562

  ○공동방제단 운영비                95,880  60,000원*1,598호

기             47,940

도             14,382

군             33,558
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

돼지소모성질환 지도지원 12,000 11,200 800

기              6,000

도              2,000

군              4,000

307 민간이전 12,000 11,200 800

기              6,000

도              2,000

군              4,000

02 민간경상보조 12,000 11,200 800

  ○돼지소모성질환 지도지원
               12,000      10,000,000원*2개소*60/100

기              6,000

도              2,000

군              4,000

학교우유급식사업 39,270 36,465 2,805

기             27,489

도              3,927

군              7,854

402 민간자본이전 39,270 36,465 2,805

기             27,489

도              3,927

군              7,854

02 민간대행사업비 39,270 36,465 2,805

  ○학교우유급식사업                39,270  82,500원*476명

기             27,489

도              3,927

군              7,854

공수의 수당 15,600 15,600 0

도              4,680

군             10,920

301 일반보상금 15,600 15,600 0

도              4,680

군             10,920

12 기타보상금 15,600 15,600 0

  ○공수의수당(일반지역)                15,600  650,000원*2명*12월

도              4,680

군             10,920

가축전염병 근절방역비 5,000 6,250 △1,250

도              1,500

군              3,500

201 일반운영비 5,000 6,250 △1,250

도              1,500

군              3,500

01 사무관리비 5,000 6,250 △1,250

  ○가축전염병 근절방역비                 5,000  25,000원*200두

도              1,500

군              3,500
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구제역.돼지열병 방역약품 11,200 11,200 0

도              3,360

군              7,840

206 재료비 11,200 11,200 0

도              3,360

군              7,840

01 재료비 11,200 11,200 0

  ○구제역, 돼지열병 방역약품                11,200  23,480원*477통

도              3,360

군              7,840

쇠고기이력추적제 18,837 0 18,837

기              9,419

도              3,139

군              6,279

402 민간자본이전 18,837 0 18,837

기              9,419

도              3,139

군              6,279

02 민간대행사업비 18,837 0 18,837

  ○쇠고기이력추적제                18,837  9,000원*2,093두

기              9,419

도              3,139

군              6,279

돼지유행성설사병 경구용 예방약품 1,215 0 1,215

도                486

군                729

206 재료비 1,215 0 1,215

도                486

군                729

01 재료비 1,215 0 1,215

  ○돼지유행성설사병 경구용 예방악품지원
                1,215      2,700원*450두

도                486

군                729

돼지써코바이러스 예방약품 20,400 0 20,400

국             10,200

도              2,720

군              7,480

402 민간자본이전 20,400 0 20,400

국             10,200

도              2,720

군              7,480

02 민간대행사업비 20,400 0 20,400

  ○돼지써코바이러스 예방약품
               20,400      2,000원*17,000두*60/100

국             10,200

도              2,720
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,480

사료 사육 생산 확충 451,000 1,297,383 △846,383

기            183,600

도             39,600

군            227,800

조사료생산 운반장비 지원 10,000 30,000 △20,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

01 민간자본보조 10,000 30,000 △20,000

  ○조사료생산 운반장비(상.하차) 지원
               10,000      2,000,000원*10대*50/100

청보리종자 구입 40,000 40,000 0

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○청보리 종자 구입                40,000  1,250원*32,000kg

청보리생산장려금 32,000 14,000 18,000

도             12,000

군             20,000

301 일반보상금 32,000 14,000 18,000

도             12,000

군             20,000

12 기타보상금 32,000 14,000 18,000

  ○청보리 생산 장려금                32,000  10,000원*3,200톤

도             12,000

군             20,000

풀사료(청보리) 수확제조비 지원 276,000 33,383 242,617

기            165,600

도             27,600

군             82,800

301 일반보상금 276,000 33,383 242,617

기            165,600

도             27,600

군             82,800

12 기타보상금 276,000 33,383 242,617

  ○풀사료(청보리)수확제조비 지원
              276,000      1,200,000원*230ha

기            165,600

도             27,600

군             82,800

조사료생산 부속장비 지원 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○조사료생산 부속장비 지원
               75,000      10,000,000원*3대*5개단지*50/100

풀사료청보리)재배 및 부존자원 활용 18,000 0 18,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 사료 사육 생산 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

기             18,000

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○풀사료(청보리)재배 및 부존자원 활용
               18,000      60,000,000원*30/100

기             18,000

경쟁력 있는 어업기반확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,000 3,000 0

내수면 자원 육성 3,000 3,000 0

내수면 불법어업 신고보상금 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○내수면 불법어업 신고보상금                 3,000  100,000원*30건

행정운영경비(친환경농업과)(기타/기타) 49,650 47,820 1,830

인력운영비 9,180 9,180 0

부서 인력운영비 9,180 9,180 0

203 업무추진비 9,180 9,180 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○소장(4급)                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,680 1,680 0

  ○정원100명까지                 1,680  40,000원*42명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○정원30인이하                 4,200  350,000원*1과*12월

기본경비 40,470 38,640 1,830

부서 기본경비 16,320 18,240 △1,920

201 일반운영비 8,160 9,120 △960

01 사무관리비 8,160 9,120 △960

  ○총액사무관리비                 6,600

  ○재해대비 및 각종행사 특근매식비
                1,560

  40,000원*15명*11월

      1,560,000원

202 여비 8,160 9,120 △960

01 국내여비 8,160 9,120 △960

  ○총액여비                 8,160  40,000원*17명*12월

당직 기본경비 24,150 20,400 3,750

201 일반운영비 24,150 20,400 3,750

01 사무관리비 24,150 20,400 3,750

  ○일직비                 5,600

  ○숙직비                18,250

  ○운영비                   300

  50,000원*112일

  50,000원*365일

  300,000원
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